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1. PREZENTACJA WYDZIAŁU 

 Wydział Matematyki Stosowanej realizuje swoje statutowe zadania, jako wydział 
prowadzący proces dydaktyczny dla studentów z Wydziału oraz dla większości wydziałów 
Politechniki Śląskiej. Siedzibą Wydziału jest budynek przy ulicy Kaszubskiej 23 w Gliwicach. 
W budynku tym znajdują się również pomieszczenia dydaktyczne i administracyjne. 
Pomieszczenia dydaktyczne obejmują sale wykładowe i dwiczeniowe oraz sale laboratoryjne. 

 Wydział Matematyki Stosowanej, pod pierwotną nazwą Wydziału Matematyczno-
Fizycznego,  został utworzony w 1969 roku i jest jednym z najstarszych wydziałów 
Politechniki Śląskiej w Gliwicach. Powstał z połączenia katedr fizyki i matematyki 
rozrzuconych na kilku wydziałach Uczelni. W tamtym okresie był to jedyny tego typu wydział 
na polskich uczelniach technicznych. 

 W początkowym okresie Wydział Matematyczno-Fizyczny prowadził kierunki: 
Matematyka Stosowana i Fizyka Techniczna, a od 1973 roku po reorganizacji dokonanej 
odgórnie, kierunek Podstawowe problemy techniki ze specjalnościami: Matematyka 
stosowana, Fizyka techniczna i Mechanika stosowana. Od 1992 roku po kolejnej reformie 
prowadzone były kierunki: Matematyka i Fizyka techniczna, uzupełnione w roku 2001 o 
kierunek Elektronika i telekomunikacja, a od roku 2008 o kierunek Informatyka. W 2010 roku 
od Wydziału został odłączony Instytut Fizyki i obecnie Instytut Matematyki jest jedynym 
instytutem prowadzącym działalnośd w ramach Wydziału, którego działalnośd od 
01.09.2011r prowadzona jest pod nową nazwą Wydziału Matematyki Stosowanej. 

 Misją Wydziału, od początków jego funkcjonowania, było nowoczesne kształcenie 
specjalistów z zakresu matematyki i fizyki, później również z elektroniki i telekomunikacji, a 
obecnie matematyki oraz informatyki. 

 Proces dydaktyczny jest nierozerwalnie związany z prowadzonymi na Wydziale 
badaniami naukowymi z zakresu: analizy matematycznej i funkcjonalnej, topologii, algebry 
ze szczególnym uwzględnieniem teorii grup, matematyki dyskretnej i jej zastosowao 
w informatyce, systemów kryptograficznych, równao różniczkowych i funkcyjnych, 
probabilistyki, modelowania symulacyjnego w zarządzaniu, teorii procesów stochastycznych,  
szeroko pojętych zastosowao matematyki, techniki komputerowego składu dokumentów, 
projektowania aplikacji internetowych, matematycznych metod przetwarzania multimediów.  

 Badania te, realizowane w pięciu zakładach naukowych, prowadzone są we współpracy 
z krajowymi i zagranicznymi ośrodkami naukowymi, m.in. w ramach międzynarodowych i 
krajowych projektów badawczych, a także we współpracy z przemysłem. Prowadzone w 
sposób ciągły badania naukowe powodują, że Instytut Matematyki jest liczącym się w kraju 
ośrodkiem naukowym. 

 Zakłady naukowe w Instytucie charakteryzują się istotnym dorobkiem naukowym, 
czego wyrazem jest m.in. liczba publikowanych prac (corocznie ok. 70 publikacji), z czego 
większośd to artykuły w czasopismach naukowych o zasięgu międzynarodowym (w tym 
znaczna częśd z listy filadelfijskiej), oraz liczba cytowao obcych w Science Citation Index. 
O znaczącym dorobku naukowym świadczy również  liczba wyjazdów pracowników Wydziału 
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na stypendia zagraniczne. Wydział posiada ponadto liczne i systematycznie poszerzane 
kontakty naukowe z wieloma ośrodkami naukowymi. 

 Wydział Matematyki Stosowanej dysponuje bardzo nowoczesną aparaturą badawczą 
i technologiczną, dobrym zapleczem dydaktycznym, a takie nowoczesnymi laboratoriami 
komputerowymi.  

 Na Wydziale pracuje obecnie około 55 nauczycieli akademickich, w tym 11 profesorów 
i doktorów habilitowanych. Kształci się na nim ponad 400 studentów, oraz 9 doktorantów. 
Corocznie kilku absolwentów uzyskuje dyplomy ukooczenia studiów z wyróżnieniem.  

 Absolwenci Wydziału Matematyki Stosowanej Politechniki Śląskiej to rzesza ponad 
3000 specjalistów pracujących nie tylko w instytucjach naukowych czy szkolnictwie, 
ale również w przemyśle, administracji, instytucjach finansowych, a takie prowadzących 
własną działalnośd gospodarczą. Liczba ta stanowi najlepsze świadectwo dorobku 
dydaktycznego pracowników Wydziału. 

 O wysokim poziomie kształcenia na Wydziale Matematyki Stosowanej świadczą 
wyróżnienia i stypendia przyznawane naszym studentom. Kilku z nich zostało wyróżnionych 
najwyższą nagrodą przyznawaną absolwentom Politechniki Śląskiej medalem Omnium 
Studiosorum Optimo. Studenci Wydziału otrzymują również stypendia Ministra.  
Szczególnego podkreślenia wymaga diamentowy grant przyznany Przemysławowi 
Sadowskiemu w 2013 roku przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

 Wydział Matematyki Stosowanej Politechniki Śląskiej prowadzi aktualnie studia 
na następujących kierunkach: 

¶ Matematyka I stopnia na specjalnościach: 

o Matematyka informatyczna, 

o Matematyka finansowa, 

o Matematyka stosowana. 

¶ Matematyka II stopnia na specjalnościach: 

o Kryptografia, 

o Matematyka teoretyczna,  

o Matematyka w ekonomii, 

o Modelowanie matematyczne, 

o Statystyka. 

¶ Informatyka (stopnia na specjalnościach: 

o Multimedia, 

o Programowanie Internetu, 

o Przetwarzanie i ochrona informacji, 

o Programowanie aplikacji mobilnych  
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 Wydział prowadził przez kilkanaście lat studia wieczorowe i zaoczne na kierunku 
matematyka. Jednak w ostatnich latach zainteresowanie tymi formami studiów znacząco 
zmalało i w procesie rekrutacji zgłasza się na nie po kilku kandydatów. Studia niestacjonarne 
zatem nie są uruchamiane. 

 Cechą specyficzną kształcenia na Wydziale Matematyki Stosowanej jest duża liczba 
specjalności studiowania, co uwarunkowane jest potrzebami nowoczesnej gospodarki 
w Polsce i na świecie. Nowoczesne programy i formy kształcenia zapewniają absolwentom 
bardzo dobre i wszechstronne przygotowanie do podejmowania wyzwao na bardzo 
zmieniającym się rynku pracy. 

 Na Wydziale prężnie działa Koło Polskiego Towarzystwa Matematycznego. Wydział 
prowadzi też działalnośd popularyzatorską z dziedziny matematyki w formie 
m.in. organizowania prelekcji, odczytów oraz cyklicznych wykładów z demonstracjami 
dla młodzieży szkół ponadpodstawowych oraz nauczycieli. 

 Na Wydziale prowadzone są różnego rodzaju studia podyplomowe, w szczególności 
w ostatnich latach: 

¶ Nauczanie matematyki w szkołach, 

¶ Nauczanie informatyki w szkołach, 

¶ Statystyka stosowana. 
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Rysunek 2-1. Schemat organizacyjny wydziału 
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3. STRUKTURA KWALIFIKACJI ABSOLWENTA – SYLWETKA          

  ABSOLWENTA 

3.1. Sylwetka absolwenta kierunku Matematyka,                   
 efekty kształcenia 

 Studia na kierunku Matematyka dostarczają ogólną wiedzę matematyczną 
oraz kształtują umiejętności umożliwiające absolwentowi samodzielne doskonalenie się 
w zakresie matematyki i jej zastosowao. Osiąganie kwalifikacji do zajmowania stanowisk 
pracy, na których zdobyta wiedza, umiejętności pracy zespołowej i gotowośd 
do samokształcenia się są istotnym walorem, szczególnie uprzywilejowuje naszego 
absolwenta na rynku pracy.    

Celem kształcenia na studiach I stopnia jest dobre przygotowanie do podjęcia przez 
absolwenta pracy zawodowej w instytucjach, w których istnieje potrzeba wykorzystania 
różnorodnych metod matematycznych. Z jednej strony absolwenci są przygotowani do 
podjęcia pracy w firmach o szeroko rozumianym profilu informatycznym, na stanowiskach 
programistycznych i podobnych. Z drugiej strony, są przygotowani do podjęcia pracy na 
stanowiskach wymagających umiejętności przetwarzania i analizy danych, m. in. w bankach, 
działach finansowych i ekonomicznych przedsiębiorstw, towarzystwach ubezpieczeniowych, 
instytucjach administracji, instytucjach naukowych oraz badawczo-rozwojowych.  Zdobyte 
podczas studiów na kierunku Matematyka wiedza, umiejętnośd pracy zespołowej i gotowośd 
do samokształcenia się są istotnym walorem absolwentów kierunku Matematyka. Te cechy 
są bardzo cenione przez pracodawców. 

Po zdobyciu dodatkowych uprawnieo pedagogicznych, absolwent ma także kwalifikacje do 
wykonywania zawodu nauczyciela matematyki i przedmiotów z zakresu jej zastosowao na 
wszystkich poziomach kształcenia.  

Wiedza i doświadczenia zdobyte na studiach I stopnia pozwalają absolwentowi kierunku 
Matematyka na przekazywanie i wyjaśnianie treści matematycznych spotykanych w trakcie 
pracy w różnych zawodach i na różnych stanowiskach. Najistotniejszą umiejętnością jest 
zdolnośd do samodzielnego, logicznego rozumowania, eliminującego czynniki nieistotne i 
skupiającego się wokół istoty problemu. Absolwent jest ponadto przygotowany do 
samodzielnego pogłębiania i poszerzania swojego  wykształcenia. 

Absolwent studiów matematycznych I stopnia jest przygotowany do kontynuacji nauki na 
studiach II stopnia na kierunku Matematyka i pokrewnych.  

Po ukooczeniu studiów I stopnia na kierunku Matematyka absolwent: 

½ posiada gruntowną wiedzę z matematyki; 
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½ potrafi  łatwo i  szybko przyswajad nową wiedzę; 

½ posiada umiejętnośd krytycznego myślenia i  rozumowania, które pozwalają mu 
sformalizowad, analizowad i  sprawnie  rozwiązywad problemy; 

½ potrafi używad nowoczesnych narzędzi informatycznych; potrafi posługiwad się 
programami służącymi do obliczeo matematycznych; 

½ umie łatwo, używając prostego języka, przekazywad swoją wiedzę innym w mowie i na 
piśmie; 

½ zna i potrafi używad narzędzi statystyki matematycznej do analizy danych; 

½ potrafi konstruowad modele matematyczne oraz budowad algorytmy służące do 
rozwiązywania problemów matematycznych; 

½ potrafi samodzielnie pogłębiad wiedzę korzystając ze źródeł; 

Ponadto: 

 Po ukooczeniu specjalności matematyka finansowa absolwent: 

Å potrafi prowadzid księgi rachunkowe; 

Å potrafi prognozowad i modelowad procesy gospodarcze; 

Å potrafi kompleksowo  zaplanowad działalnośd przedsiębiorstwa; 

Po ukooczeniu specjalności matematyka stosowana absolwent  

Å potrafi  opisywad językiem matematycznym zjawiska przyrodnicze; 

Å potrafi, używając komputerów, rozwiązywad równania, które pojawiają się przy opisie 
zjawisk przyrodniczych; 

Å wie jak poszukiwad optymalnych rozwiązad różnorodnych zadao. 

Po ukooczeniu specjalności matematyka informatyczna absolwent: 

Å zna sposoby zwięzłego zapisywania informacji (kompresja) oraz wie jak niezawodnie 
(korekcja) i bezpiecznie (kryptografia) przesyład je przez kanały transmisji  (Internet); 

Å potrafi sprawnie używad różnych środowisk informatycznych; 

Å wie jak zaprojektowad i zarządzad bazami danych. 

Program studiów I stopnia kierunku Matematyka pokrywa obszarowe i kierunkowe efekty 
kształcenia. W szczególności, jest zgodny z programem zaproponowanym w Rozporządzeniu 
Ministra Nauki  i Szkolnictwa Wyższego z dnia 4 listopada 2011 roku w sprawie wzorcowych 
efektów kształcenia dla wybranych kierunków (załącznik numer 3 tego rozporządzenia 
dotyczy studiów na kierunku matematyka). 
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  Celem kształcenia na studiach II stopnia jest dobre przygotowanie absolwenta do 
podjęcia przez niego pracy zawodowej w instytucjach wykorzystujących metody 
matematyczne. W szczególności chodzi tutaj o miejsca pracy wymagające umiejętności 
przetwarzania i analizy danych, m.in. w bankach, działach finansowych i ekonomicznych 
przedsiębiorstw, instytucjach administracji, instytucjach naukowych oraz badawczo-
rozwojowych. Zdobyta podczas studiów na kierunku Matematyka wiedza, umiejętności pracy 
zespołowej i gotowośd do samokształcenia się są istotnym walorem,  szczególnie 
uprzywilejowującym absolwenta  na rynku pracy. 

 Absolwent ma też podstawową wiedzę niezbędną do prowadzenia własnej działalności 
gospodarczej, a po zdobyciu dodatkowych uprawnieo pedagogicznych, ma także kwalifikacje 
do wykonywania zawodu nauczyciela matematyki i przedmiotów z zakresu jej zastosowao na 
wszystkich poziomach kształcenia.  

Wiedza i doświadczenia zdobyte na studiach II stopnia pozwalają absolwentowi kierunku 
Matematyka na przekazywanie i wyjaśnianie treści matematycznych spotykanych w trakcie 
pracy w różnych zawodach i na różnych stanowiskach. Najistotniejszą umiejętnością jest 
zdolnośd do samodzielnego, logicznego rozumowania, eliminującego czynniki nieistotne i 
skupiającego się wokół istoty problemu. Absolwent jest ponadto przygotowany do 
samodzielnego pogłębiania i poszerzania swojego  wykształcenia.  

W szczególności po ukooczeniu studiów II stopnia na kierunku matematyka absolwent: 

½ posiada szeroką wiedzę matematyczną; 

½ potrafi konstruowad modele matematyczne oraz budowad algorytmy służące do 
rozwiązywania problemów matematycznych; 

½ umie wykorzystywad w praktyce narzędzia informatyczne; 

½ potrafi samodzielnie pogłębiad wiedzę korzystając ze źródeł (np. literaturowych) oraz 
poprzez współpracę z innymi osobami, potrafi przedstawid własne opinie na temat 
podstawowych zagadnieo matematycznych oraz ich zastosowao; 

½ absolwent specjalności Statystyka ponadto  

Å zna metody prawidłowego zbierania danych; 
Å potrafi przeprowadzid analizę statystyczną zebranych danych i wyciągnąd wnioski; 

½ absolwent specjalności Kryptografia ponadto  

Å ma wiedzę z zakresu szyfrowania i przesyłu informacji; 
Å potrafi projektowad i analizowad zabezpieczenia systemów informatycznych; 

½ absolwent specjalności Modelowanie matematyczne ponadto  

Å ma wiedzę umożliwiającą rozumienie procesów zachodzących w technice i w 
gospodarce oraz napotykanych tam problemów; 

Å potrafi konstruowad modele matematyczne rzeczywistych problemów wymagających 
znajdowania najlepszych wariantów lub ich optymalizacji; 
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½ absolwent specjalności Matematyka teoretyczna  ma ponadto  

Å wiedzę pozwalającą do studiowania wielu działów matematyki w stopniu 
zaawansowanym; 

Å ukształtowaną zdolnośd do abstrakcyjnego myślenia konieczną do pracy naukowej. 

Program studiów II stopnia kierunku Matematyka pokrywa obszarowe i kierunkowe efekty 
kształcenia. W szczególności, jest zgodny z programem zaproponowanym w Rozporządzeniu 
Ministra Nauki  i Szkolnictwa Wyższego z dnia 4 listopada 2011 roku w sprawie wzorcowych 
efektów kształcenia dla wybranych kierunków (załącznik numer 3 tego rozporządzenia 
dotyczy studiów na kierunku matematyka). 

  

 

3.2. Sylwetka absolwenta kierunku Informatyka 

Celem kształcenia absolwenta jest dobre przygotowanie go do podjęcia pracy 
zawodowej, m. in. jako programista, tester, webmaster, analityk systemów bezpieczeostwa, 
w takich instytucjach jak: firmy produkujące rozwiązania informatyczne, banki, firmy 
doradztwa informatycznego, agencje reklamowe, itp.  

Podczas tworzenia programu kształcenia na kierunku Informatyka zorganizowano na 
Wydziale konsultacje z interesariuszami, aby dobrze dopasowad cele kształcenia do potrzeb 
rynku pracy.  

Absolwent jest również dobrze przygotowany do kontynuowania kształcenia na 
poziomie studiów drugiego stopnia. Ma też podstawową wiedzę niezbędną do prowadzenia 
własnej działalności gospodarczej.                                                                                       

Absolwent: 

½ zna podstawy teoretyczne informatyki, zarówno metody klasyczne jak i 
nowoczesne, posiada biegłośd w zakresie algorytmiki i programowania, 

½ zna podstawy matematyki, które potrafi zastosowad do rozwiązywania 
problemów informatycznych, potrafi czytad proste teksty matematyczne. 

½ posiada wiedzę i umiejętności praktyczne potrzebne do rozwiązywania prostych 
zadao inżynierskich w zakresie informatyki, potrafid dokonad wyboru 
odpowiednich metod i narzędzi do realizacji postawionych zadao,  

½ potrafi efektywnie pracowad w zespole, realizowad zespołowo proste 
przedsięwzięcia informatyczne, 

½ jest świadomy problemów współczesnej nauki, jej związków z otoczeniem i 
wynikających stąd implikacji i istniejących uwarunkowao i ograniczeo w pracy 
inżyniera. 
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½ jest świadomy konieczności uczenia się przez całe życie,  

½ jest przygotowany do formułowania opinii oraz dyskusji ze specjalistami i 
niespecjalistami 

  Absolwent specjalności „Multimedia”: 

Å zna zasady przetwarzania obrazu i dźwięku cyfrowego, 

Å potrafi przygotowywad i poddawad obróbce materiały graficzne, dźwiękowe  i 
sekwencje wideo, 

  Absolwent specjalności „Programowanie internetu”: 

Å zna podstawowe technologie tworzenia stron, portali, serwisów i innych usług 
internetowych, 

Å posiada umiejętnośd twórczego użytkowania gotowych systemów zarządzania 
treścią oraz projektowania nowych systemów, 

Å posiada umiejętnośd dostarczenia różnych usług przez sied lokalną i 
internetową,  

Å umie zarządzad zasobami internetowymi firmy, 

Å potrafi wskazad techniki jakich należy użyd w celu skutecznej ekspansji 
internetowej firmy, 

  Absolwent specjalności „Przetwarzanie i ochrona informacji”: 

Å zna podstawy kryptografii i algorytmów kryptograficznych, 

Å potrafi zabezpieczyd informację przechowywaną w postaci cyfrowej 

Å zna zasady bezpieczeostwa systemów informatycznych, 

Å umie przeprowadzid audyt systemu informatycznego pod kątem jego 
bezpieczeostwa, 

Å zna podstawy obliczeo przybliżonych oraz posiada umiejętnośd numerycznego 
rozwiązywania problemów. 

  

Absolwent specjalności „Programowanie aplikacji mobilnych”: 

Å zna zasady projektowania i testowania aplikacji mobilnych, 

Å potrafi budowad mobilne interfejsy użytkownika zgodne z normami 
branżowymi 

Å potrafi budowad mobilne aplikacje hybrydowe i wieloplatformowe, 

Å potrafi projektowad aplikacje mobilne współpracujące z usługami sieciowymi, 

Å ma umiejętnośd tworzenia mobilnych aplikacji multimedialnych i gier, 

Å zna procedury stosowane w procesie dystrybucji aplikacji mobilnych. 
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4. WYDZIAŁOWA POLITYKA JAKOŚCI 

4.1. Misja 

 Wydział Matematyki Stosowanej pełni misję szeroko rozumianej edukacji, mającej 
na celu przekazywanie wiedzy oraz kształtowanie określonych cech , umiejętności i postaw 
zmierzających do dostosowania absolwenta do życia w społeczeostwie . Realizowane to jest 
przez nauczanie i wychowanie młodzieży, badania naukowe oraz kształcenie kadr 
naukowych. 

 Misją Wydziału w zakresie kształcenia jest: 

¶ kształcenie na najwyższym poziomie jakości w zakresie matematyki, informatyki 
oraz fizyki, 

¶ utrzymanie statusu kształcenia zgodnego z europejskim systemem kształcenia, 

¶ otwarcie na szeroką współpracę międzywydziałową, międzyuczelnianą, w kraju 
i za granicą. 

4.2.  Deklaracja Dziekana i Rady Wydziału 

 Dziekan Wydziału Matematyki Stosowanej Politechniki Śląskiej deklaruje wolę 
utrzymania i doskonalenia Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia.  

Wydział wyraził deklarację przystąpienia do Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia 
na posiedzeniu Rady Wydziału w dniu 11 czerwca 2008 roku. 

4.3. Polityka Jakości Kształcenia 

 Wydział Matematyki Stosowanej dąży do doskonalenia jakości kształcenia, poszerzenia 
i wzbogacenia form oraz kierunków kształcenia. 

Służy temu System Zapewnienia Jakości Kształceniu, który gwarantuje : 

¶ kształcenie studentów na najwyższym poziomie, przy zachowaniu specyfiki Wydziału 
Matematyki Stosowanej, zgodnie z zasadą wolności nauki i ciągłego jej rozwoju, 

¶ doskonalenie mechanizmów gwarantujących wysoką jakośd kształcenia, 

¶ rozwój kreatywności i innowacyjności, wynikający z wymagao współczesnego rynku 
pracy, 

¶ powiązanie programów nauczania, zgodnych ze standardami kształcenia, 
z prowadzonymi badaniami oraz najnowszymi osiągnięciami nauki i techniki, 

¶ wprowadzenie nowych kierunków, form i metod kształcenia, zgodnie 
z zapotrzebowaniami rynku pracy, 

¶ zapewnienie wysokiego poziomu kompetencji i stałego rozwoju umiejętności 
pedagogicznych kadry dydaktycznej, 
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¶ właściwą realizację procesu dydaktycznego, w tym rozwój bazy i warunków 
kształcenia, 

¶  wyrównanie poziomu studentów pierwszego roku i dostosowanie oferty edukacyjnej 
do zmian systemu kształcenia na poziomie poprzedzającym studia wyższe. 

 Miejsce Systemu w ramowej strukturze organizacyjnej Uczelni przedstawia rys. 4.3-1. 

  



 

 

SYSTEM ZAPEWNIENIA JAKOŚCI KSZTAŁCENIA 

Schemat organizacyjny 
 

 

  

Rysunek 4.3-1. Umiejscowienie systemu w Strukturze organizacyjnej uczelni 

SYSTEM 
ZAPEWNIENIA 
JAKOśCI 

KSZTAĞCENIA 

 

UCZELNIANA  

RADA ds. SYSTEMU  

 Peğnomocnik Rektora 

 

Peğnomocnicy 
Dziekan·w 

 
Przedstawiciele 

jednostek 
pozawydziağowych 
oraz student·w i 
doktorant·w 

 

Peğnomocnik 
Dziekana  

 

WYDZIAĞOWA  

KOMISJA  

ds. SYSTEMU 

 

Przedstawiciele 
jednostek 

wydziağowych oraz 
student·w i 
doktorant·w 

 

REKTOR SENAT 

PROREKTOR 
WĞAśCIWY ds. 
STUDENCKICH  

STUDENCKICH  

 

SENACKA KOMISJA 
ds.  

 DYDAKTYKI  

DZIEKAN  RADA 
WYDZIAĞU 

PRODZIEKAN 
WĞAśCIWY ds. 
STUDENCKICH  
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5. ZAKRES ODPOWIEDZIALNOŚCI 

5.1. Zakres kompetencji 

 Podstawowymi dokumentami regulującymi zakres odpowiedzialności organów 
jednoosobowych i kolegialnych Wydziału są: 

¶ ustawa, 

¶ Statut Politechniki Śląskiej. 

 Kompetencje i obowiązki kierowników jednostek organizacyjnych Wydziału, a także 
zakres działania komórek administracyjnych określają: 

¶ Statut Politechniki Śląskiej, 

¶ Regulamin organizacyjny i inne regulaminy, 

¶ Zarządzenia Rektora, 

¶ Zarządzenia Dziekana. 

 W imieniu Wydziału odpowiedzialny za funkcjonowanie Systemu Zapewnienia Jakości 
Kształcenia jest Pełnomocnik Dziekana ds. Systemu Jakości Kształcenia, kierujący 
działalnością Wydziałowej Komisji ds. Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia. Nadzór 
nad nimi sprawuje Prodziekan do Spraw Studenckich. 

 Zadania i kompetencje Pełnomocnika Dziekana ds. Systemu oraz Wydziałowej Komisji 
ds. Systemu są określone w załącznikach 3 i 4 do Uczelnianej KJK. 

5.2. Wymagania dotyczące dokumentacji i zapisów Systemu 

 Zasady dotyczące dokumentacji i zapisów Systemu zawarte są w uczelnianych 
Zasadach funkcjonowania Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia. 

 W skład dokumentacji na poziomie Wydziału wchodzą: 

¶ Wydziałowa Księga Jakości Kształcenia (KJK), 

¶ procedury wydziałowe, 

¶ dokumenty nadrzędne, w tym Ustawa, Statut Politechniki Śląskiej, Regulamin 
Studiów, Uchwały Senatu, zarządzenia Rektora, zarządzenia Dziekana Wydziału 
Matematyki Stosowanej. 

 Strukturę i relacje pomiędzy dokumentacją uczelnianą i wydziałową Systemu 
przedstawia rys. 5.2-1. 
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Rysunek 5.2-1. Struktura i relacje pomiędzy dokumentacją uczelnianą a wydziałową Systemu 

KJK 

WYDZIAĞOWA 

Procedury  

wydziağowe 

 

Instrukcje i dokumenty 
wydziağowe 

 

Deklaracja 
Rektora  

 o jakoŜci 
ksztağcenia 

 

Ksiňga JakoŜci Ksztağcenia 

(KJK UCZELNIANA)  

 

Procedury,  dokumenty 

uczelniane  

 

Poziom uczelniany Poziom wydziałowy 

Deklaracja 
Dziekana  

o jakoŜci 
ksztağcenia 

 



Wydział 
Matematyki 
Stosowanej 
Politechnika ślŃska 

KSIĘGA JAKOŚCI KSZTAŁCENIA 
Wydanie I 

Data: 2015-09-01 

Strona  

19 /22 

 

 

6. MAPA PROCESÓW 

 Do zakresu działania Systemu należą procesy: główne, pomocnicze i doskonalące. 

 Dotyczą one: 

¶ organizacji procesu dydaktycznego, 

¶ realizacji procesu kształcenia, 

¶ zasobów ludzkich i materialnych Wydziału, 

¶ funkcjonowania Wydziału w środowisku zewnętrznym (kandydaci na studia, 
pracodawcy, organizacje branżowe Europejskiego Obszaru Szkolnictwa Wyższego). 

 Funkcjonowanie Systemu polega na planowaniu, organizowaniu, realizowaniu, 
monitorowaniu i doskonaleniu procesów wchodzących w zakres jego działania. 

 Do procesów głównych należą między innymi: 

¶ tworzenie i uruchamianie kierunków studiów I i II stopnia oraz specjalności 
na Wydziale, 

¶ opracowanie programów nauczania i planów studiów dla różnych specjalności, 

¶ rekrutacja studentów, 

¶ organizacja i prowadzenie zajęd dydaktycznych, 

¶ zaliczenie semestru, 

¶ organizacja praktyk, 

¶ proces dyplomowania. 

 Do procesów pomocniczych zaliczamy: 

¶ procesy dotyczące kadry, w tym: zatrudnianie nauczycieli akademickich, okresową 
ocenę kadry, doskonalenie zawodowe, 

¶ procesy dotyczące wyposażenia, 

¶ procesy dotyczące systemu, w tym nadzór nad dokumentacją i zapisami. 

 Procesy doskonalące to: 

¶ badanie jakości zajęd dydaktycznych, w tym: ankietowanie i hospitacja zajęd, 

¶ samokontrola, 

¶ audyty wewnętrzne, 

¶ działania korygujące i zapobiegawcze, 

¶ przeglądy systemu 

 

Szczegółową mapę procesów i tabelaryczne ich zestawienie przedstawiają rys. 6-1 
i tabela 6-1. 



 

 

  

Rysunek 6-1. Mapa procesów 

Wymagania rynku, 
przyszli pracodawcy 

Przepisy prawne 

Absolwent  

Pracodawcy 

Procesy ŘƻǎƪƻƴŀƭŊŎŜ 

¶ badanie jakości zajęd 
dydaktycznych 

¶ audyty wewnętrzne 

¶ działania korygujące 
i zapobiegawcze 

¶ rozpatrywanie podao, wniosków i 
odwołao od decyzji 

¶ przeglądy Systemu 

Procesy pomocnicze 

5ƻǘȅŎȊŊŎŜ ƪŀŘǊȅ 

zatrudnianie nauczycieli 
akademickich 

¶ okresowa ocena kadry 

¶ doskonalenie zawodowe 

5ƻǘȅŎȊŊŎŜ ǿȅǇƻǎŀȍŜƴƛŀ 

¶ zakupy materiałów, 
urządzeo i usług 

¶ nadzór i utrzymanie 
pomieszczeo oraz 
wyposażenia 

¶ nadzorowanie sieci 
komputerowej 
i oprogramowania 

5ƻǘȅŎȊŊŎŜ ǎȅǎǘŜƳǳ 

¶ nadzór nad dokumentacją 
i zapisami 

tǊƻŎŜǎȅ ƎƱƽǿƴŜ 
 

Opracowanie programów 
i uruchomienie kierunków studiów I i II 

stopnia oraz specjalności studiów 

 

Rekrutacja 

 

Zaliczenie semestru 

 

Organizacja praktyk 

 

Proces dyplomowania 

Organizacja 
i prowadzenie zajęd 

dydaktycznych 

Proces 

dydaktyczny 

 



 

 

Nazwa procesu

PROCESY GĞčWNE

1
 Tworzenie i uruchamianie kierunk·w studi·w I i II 

stopnia oraz  specjalnoŜci studi·w.

Ustawa, rozporzŃdzenie ministra, standardy 

ksztağcenia, kwalifikacje absolwent·w, badanie 

potrzeb rynku 

Utworzenie przez Senat Dziekan Gğ·wny Uchwağa Senatu na wniosek Rady Wydziağu
Liczba przyjňtych student·w 

na kierunek/specjalnoŜĺ

minimalna liczba 

student·w 

potrzebna do 

uruchomienia 

kierunku/specjalnoŜ

ci

Senacka Komisja ds. 

Dydaktyki

2
Opracowywanie program·w nauczania i plan·w 

studi·w, w tym dla specjalnoŜci

Ustawa, rozporzŃdzenie ministra, standardy 

ksztağcenia, kwalifikacje absolwent·w, 
Uchwalenie przez Radň WydziağuDziekan Gğ·wny Uchwağa Rady Wydziağu 

StopieŒ zainteresowania 

kierunkiem/specjalnoŜciŃ---
Semacka Komisja ds. 

Dydaktyki 

3 Rekrutacja Ogğoszenie o naborzeLista przyjňtychRektor Gğ·wny

Uchwağa Senatu: warunki i tryb rekrutacji, Pismo Ok·lne 

Rektora , ZarzŃdzenie Rektora (szczeg·ğowe zasady i tryb 

postňpowania kwalifikacyjnego) 

Wypeğnienie limitu przyjňĺ100%

Prorektor WğaŜciwy 

ds.Studenckich do 

zakoŒczenia naboru

4
Organizacja i prowadzenie zajňĺ dydaktycznych (od 

strony prowadzŃcego)

Uchwağy Senatu, plan studi·w i program 

nauczania, zlecenie prowadzenia zajňĺ, 

AOD***, KOD**** 

Rozkğad zajňĺ, protokoğy zaliczeniowe, 

AOD, listy obecnoŜci, karta zastňpstw i 

przenoszenia zajňĺ.

Prodziekan WğaŜciwy 

ds. Studenckich
Gğ·wny

Uchwağy Senatu, Warunki zaliczenia, plan studi·w, 

Procedura: ObowiŃzki prowadzŃcych zajňcia dydaktyczne; 

Procedura: Etyka student·w i prowadzŃcych zajňcia 

dydaktyczne

KoŒcowe rozliczenie zajňĺ wg. 

AOD***
100%

Dziekan  po zakoŒczeniu 

zajňĺ

5 Zaliczanie semestru
Regulamin studi·w, plan studi·w i program 

nauczania

Karta okresowych osiŃgniňĺ studenta, 

protokoğy oceŒ koŒcowych, indeks.

Prodziekan WğaŜciwy 

ds. Studenckich
Gğ·wny

Regulamin studi·w, organizacja roku akademickiego (Pismo 

Ok·lne Rektora), regulowania wewnňtrzne Prodziekana 

WğaŜciwego ds. Studenckich

Rozliczenie sesji i roku 

akademickiego

WyŨsza niŨ w roku 

poprzednim

Prorektor WğaŜciwy ds. 

Studenckich i Prodziekan 

WğaŜciwy ds. Dydaktyki po 

zakoŒczeniu zajňĺ

6 Organizacja praktyk
Regulamin studi·w, plan studi·w, ZarzŃdzenie 

Rektora, harmonogram praktyk

ZaŜwiadczenie o odbyciu  praktyki   i 

wpis do indeksu 

Peğnomocnik Rektora 

ds. Praktyk 

Studenckich

Gğ·wny
Regulamin studi·w, ZarzŃdzenie Rektora, procedury 

wydziağowe,

Rozliczenie odbycia praktyk 

wakacyjnych i dyplomowych
100%

Peğnomocnik Rektora ds. 

Praktyk Studenckich

7 Proces dyplomowania
Uchwağy Senatu, Regulamin studi·w, 

ZarzŃdzenia Rektora

Dyplom ukoŒczenia studi·w I i II 

stopnia
Rektor i Dziekan Gğ·wny

Regulamin studi·w, Procedura: Proces dyplomowania, 

procedury wydziağowe. 

Liczba absolwent·w, 

sprawnoŜĺ studi·w
100%

Rektor i Dziekan zgodnie z 

Regulaminem studi·w   

PROCESY POMOCNICZE

8 Zatrudnianie nauczycieli akademickich Statut,  Ustawa, obciŃŨenie dydaktyczne
Umowa o pracň, mianowanie oraz 

umowa zlecenie
Rektor Pomocniczy  Statut  [ Ä 89 -Ä  94] 

Wymogi kadrowe w stosunku 

do liczby student·w

Speğnienie 

wymagaŒ
Dziekan

9 Okresowa ocena kadry Statut, Ustawa, Ocena jakoŜciowaRektor i Dziekan Pomocniczy Statut [ Ä98-Ä103 ], ZarzŃdzenie RektoraOcena punktowa
WyŨsza niŨ 

poprzednia ocena
Rektor i Dziekan

10 Doskonalenie zawodowe
Kodeks pracy, plan doskonalenia zawodowego 

kadry na Wydziağach (kursy i studia 

pedagogiczne i podyplomowe)

PoŜwiadczenie i rejestr kwalifikacjiRektor i Dziekan Pomocniczy
Liczba szkoleŒ w stosunku do 

stanu kadry
Progres Rektor i Dziekan

11 Zakupy materiağ·w, urzŃdzeŒ i usğugProgram studi·w, potrzeby i plan zakup·w, Realizacja zakup·w
Kanclerz, Dziekan, 

Kierownicy jednostek
Pomocniczy

Ustawa o zam·wieniach publicznych, Procedura 

przetargowa, ustawa antykorupcyjna

StopieŒ realizacji planu 

zakup·w, jakoŜĺ otrzymanych 

produkt·w

100% Kierownicy jednostek

12 Utrzymanie pomieszczeŒ i wyposaŨeniaZlecenie i plan zajňĺ,plan remont·w, 

WyposaŨenie i stan pomieszczeŒ 

speğniajŃce poprawnŃ realizacjň 

procesu dydaktycznego, protok·ğ 

nadzoru,

Kanclerz, Dziekan, 

Kierownicy jednostek
Pomocniczy

Wymogi techniczne i przepisy BHP odnoszŃce siň do 

wyposaŨenia  pomieszczeŒ, plan remont·w 
StopieŒ speğnienia wymagaŒ100%

Kierownik jednostki, sğuŨba 

BHP,Spoğeczny Inspektor 

Pracy

13 Nadzorowanie sieci komputerowej i oprogramowania
Programy nauczania, przepisy prawne, licencje, 

plan rozwoju sieci

Rejestry stanowisk oraz uŨytkowanych 

program·w

Kierownik jednostki, 

kierownik ZOIESK* 

Uczelniany i 

Wydziağowy 

Pomocniczy Przepisy, licencje uŨytkowania oprogramowania 

Liczba stanowisk 

uŨytkowanych przez 

student·w, liczba 

licencjonowanych program·w

Rozw·j sieci i 

oprogramowania

Kierownik ZOIESK* 

uczelniany i wydziağowy

14 Nadz·r nad dokumentacjŃ i zapisamiZağoŨenia i wytyczne zawarte w Systemie 

Rejestr dokument·w i os·b 

uprawnionych, wykaz zmian w 

dokumentach, 

Peğnomocnik Rektora 

ds.Systemu
Pomocniczy Procedura nadz·r nad dokumentacjŃ i zapisami

ocena nadzoru nad 

dokumantami
---

Audytor i Peğnomocnik 

podczas audyt·w i 

przeglad·w Systemu

PROCESY DOSKONALłCE

15 Badanie jakoŜci zajňĺ dydaktycznych
ZarzŃdzenia Rektora, wz·r ankiety i arkusza 

hospitacji

Wyniki ankietowania i hospitacji oraz 

ich analiza
Rektor i Dziekan DoskonalŃcyProcedura Ankietowania i Hospitacji ZajňĺOcena punktowa lub opisowa

Pozytywna w 

oparciu o przyjňte 

kryteria

Prodziekan WğaŜciwy ds. 

Studenckich

16 Audyty wewnňtrzne
Program i harmonogram rocznych audyt·w, 

wyniki poprzedniego audytu

Raport z audytu, Karty niezgodnoŜci 

Systemu,

Peğnomocnik Rektora 

ds.Systemu
DoskonalŃcy Procedura: Audyt WewnňtrznyLiczba niezgodnoŜciBrak niezgodnoŜci

Peğnomocnik Rektora 

ds.Systemu

17 Dziağania korygujŃce i zapobiegawcze
Wyniki audyt·w i wymagania systemowe, 

Karty niezgodnoŜci

Eliminacja i ograniczenie istniejŃcych i 

potencjalnych niezgodnoŜci, karty 

nizgodnoŜci

Peğnomocnik Rektora 

ds.Systemu
DoskonalŃcyProcedura: Dziağania KorygujŃce i Zapobiegawcze

StopieŒ i skutecznoŜĺ realizacji 

dziağaŒ korygujŃcych i 

zapobiegawczych

100%
Peğnomocnik Rektora 

ds.Systemu

18
Rozpatrywanie podaŒ, wniosk·w i odwoğaŒ od 

decyzji 

Regulamin studi·w, podania, wnioski i 

odwoğania 
Decyzje Rektor i Dziekan DoskonalŃcyProcedura: Rozpatrywania podaŒ, wniosk·w i odwoğaŒ--- --- ---

19 PrzeglŃd Systemu Wymagania i stopieŒ realizacji SystemuRaport z przeglŃduRektor i Dziekan DoskonalŃcy Procedura: PrzeglŃdu Systemu.
StopieŒ i skutecznoŜĺ realizacji 

Systemu
100%

Peğnomocnik Rektora 

ds.Systemu

20 Badania satysfakcji absolwent·w
ZağoŨenia i wytyczne Senatu/Rady Wydziağ·w 

w zakresie badaŒ satysfakcji absolwent·w
Wyniki ankiety Dziekan DoskonalŃcy Procedury i instrukcje wydziağoweWskaŦnik CSI**1

Prodziekan WğaŜciwy ds. 

Studenckich

Legenda:

*ZOIESK - Zesp·ğ Oprogramowania i Eksploatacji System·w                                                            

Komputerowych

**CSI - Customer Satisfaction Index

*** Arkusz ObciŃŨeŒ Dydaktycznych

**** Karta ObciŃŨeŒ Dydaktycznych

WartoŜĺ 

oczekiwana 
DokonujŃcy ocenyLp WejŜcie WyjŜcie WğaŜcicielRodzaj procesu Dokumenty opisujŃce zasady realizacji (PROCEDURY)Miernik

Tabela 6-1. 
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7. SPIS PROCEDUR I INSTRUKCJI WYDZIAŁOWYCH 

 

 P_RMS_1   - Procedura dyplomowania na studiach I-go stopnia 

 P_RMS_2   - Procedura dyplomowania na studiach II-go stopnia 

 P_RMS_3   - Procedura praktyk zawodowych 

 P_RMS_4   - Procedura zaliczania przedmiotów 

      P_RMS_5   - Terminarz działao związanych z prowadzeniem zajęd dydaktycznych 


